



به واردات برق از ایران ادامه می‌دهیم

وزیر برق عراق از تداوم واردات برق از ایران برای سه تا چهار سال دیگر خبر داد.به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، «لسوی الخطیب» وزیر برق عراق در تازه‌ترین سخنرانی خود در مورد

واردات برق از ایران گفت؛ ما به تلاش برای تولید برق و خودکفایی در این زمینه ادامه می‌دهیم اما در حال حاضر این امر ممکن نیست و ظرفیت‌های ما پاسخگوی نیاز های ما در زمینه تولید بر ق نیست. بنابراین تا سه الی چهار سال دیگر به واردات برق از ایران ادامه می‌دهیم، وی هم چنین در مورد فشار های آمریکا برای مقابله با واردات برق از ایران گفت: ما با همه کشورها روابط متعادلی داریم و همه باید به آن احترام بگذارند.



وضعیت آب سدهای تهران بهتر شد

مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌های تهران ضمن تشریح آخرین وضعیت مخازن سدهای تهران اظهار کرد:مخازن سدهای تهران حدود ۹۹۳ میلیون مترمکعب آب دارند که نسبت به سال قبل حدود ۳۳۰

میلیون مترمکعب بیشتر است،سیدحسن رضوی در گفت وگوبایلسنا، در مورد میزان مخازن سدهای تهران توضیح داد:سدهای لتیان، ماملو کرج و طالقان حدودا ۸۵ تا ۹۰درصد پر هستند و سد لار بر اساس ظرفیت اسمی حدود ۲۰ درصد، اما بر اساس ظرفیت آبیگری از زمان بهره برداری تاکنون ۴۵ درصد آب دارد.وی در تشریح شرایط مخازن سدهای تهران گفت: شرایط نسبت به سال‌های نرمال شرایط خوبی است. در حال حاضر در حال نزدیک شدن به سال آبی ۹۸-۹۷ هستیم و با حجم خوبی از مخازن وارد سال آبی جدید خواهیم شد.

بلومبرگ خبر داد؛

آمریکا در صفر کردن صادرات نفت ایران شکست خورد



روزانه ایران می‌تواند از چند صد هزار بشکه در روز تا یک میلیون بشکه متفاوت باشد.

دلیل گربر، مدیر مؤسسه پترو لیجستیکس گفت: «ایران مانند هر زمان دیگری طی ۴۰ سال گذشته رموز است. تخمین‌های متفاوتی در مورد صادرات نفت ایران وجود دارد.»

وی گفت: «صادرات نفت ایران در حال حاضر کمتر از یک سوم نفتی است که طی تحریم‌های قبلی صادر می‌کرد. برخی صادرات ایران را بیشتر تخمین می‌زنند. آنها

تمام نفتی را که ایران در نفتکش‌ها بارگیری می‌کند یا نفتی را که در ذخایر داخلی نگه داشته‌است حساب می‌کنند، نه فقط نفتی را که به خارج از کشور صادر می‌شود.»

برای برخی از ناظران ایران، تصاویر ماهواره‌ای معتبر تر است. آنها تخمین می‌زنند ایران مقدار محدودی از نفت را به چین، بزرگ ترین مشتری خود و مقداری هم به ترکیه و سوریه می‌فرستد. نفتکش آدریان دریا که پس از توقیف در جبل الطارق توسط نیروی دریایی انگلیس مورد توجه جهانی قرار گرفت، اخیرا در ساحلی در نزدیکی سوریه

پتانسیل صادرات ۶۰۰ هزار بشکه فر آورده نفتی در روز



سخنگوی اتحادیه‌صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی گفت:روزانه ۶۰۰هزار بشکه ظرفیت مازاد بر نیاز داخل در بخش فرآورده‌های نفتی همچون مازوت، گازوئیل و روغن پایه و قیر داریم و با ایجاد یک سازوکار

درستی می‌توانیم روزانه حدود ۳۰ میلیون دلار درآمداز طریق صادرات این فرآورده‌های مهم داشته باشیم.سیدحمید حسینی در گفت‌وگوبایلسنا بیان این‌که طبق برآوردهای صورت گرفته از صادرات فرآورده‌های نفتی می‌توانیم حداقل ۱۰ میلیارد دلار درآمداشته باشیم.اظهار کرد:این عدد میزانی است که بالايشگاه‌ها قابلیت صادرات دارند و غیر از این ظرفیت، پتانسیل‌های دیگری نیز در بخش صادرات فرآورده‌های نفتی داریم.وی با تاکید بر این مساله که تنها ۱۰ درصد این بخش فعال است، گفت:با ایجاد سازوکاری به راحتی می‌توانیم ۱۰ میلیارد دلار را عاید کشور کنیم.

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

مطالعه و تدوین طرح جامع پسماند استان بوشهر آغاز شد

طرح رادر ۲ فاز و پنج موضوع انجام می‌دهد. وی بیان کرد: در حوزه‌های مرتبط شهری از تمام دانشگاه های استان و پارک علم و فناوری استفاده گرفته‌واز پیشنهادهای آنها استفاده می‌شود که اشتغال، کاهش مصرف آب و پسماند از مهمترین این موضوع ها هستند. بردستانی با

اشاره به تشکیل کارگروه‌های تخصصی ویژه شهرداران استان بوشهر گفت: تاکنون پنج کار گروه تخصصی ویژه شهرداران تشکیل و در این کار گروه ها موضوع های مختلف به شکل تخصصی بررسی و پیشنهادهای ارایه شده آنها دریافت می‌شود.

شهرستان

www.tejaratonline.ir

تجارت-استان خوزستان:مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با اشاره به تخلیه بیش از ۷ میلیون تن کالای اساسی در پنج ماهه سال جاری از رشد ۶۵ درصدی آن نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد. عادل دریس مدیر کل بنادرو دریانوردی

استان خوزستان و مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی(ره) ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: در این مدت بیش از ۸ میلیون تن انواع کالا تخلیه شده است که در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته نیز ۴۹ درصد رشد نشان می‌دهد.وی همچنین با اشاره به

اهتمام این اداره کل به بهره گیری از رویه حمل کالای داخلی از راه رابا کاپوتاز)، از رشد ۱۴۶ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: در طول مدت مذکور ۸۰ هزار تن گندم با این روش به دیگر بنادر جنوبی کشور جابجا شد.



تجارت-استان بوشهر:مدیر کل دفتر امور شهری و شوراها ی استانداری بوشهر از آغاز مطالعه و تدوین طرح جامع پسماند این استان خبر داد.حمید بردستانی در نشست استاندار بوشهر با اعضای شورای اسلامی استان بوشهر افزود: پارک علم و فناوری استان مطالعه این

خبر

۲ پروژه خدماتی و رفاهی در شهر اندیشه افتتاح شد

تجارت-علی کیوانی –اندیشه، طی مراسمی با حضور شکراله حسن بیگی معاون سیاسی استاندار تهران مهندس طاهری فرمانداری شهریار، حجت‌الاسلام والمسلمین بابائیان امام جمعه شهر اندیشه، مهندس بهروز کاویانی و اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه و مسئولین شهرستان و استانی پروژه خدماتی رفاهی در شهر اندیشه افتتاح و به بهره برداری رسید. مهندس بهروز کاویانی در حاشیه این افتتاحیه ضمن تقدیر از حضور مدعوین و میهمانان با اشاره به نقش ارزنده پتانسیلهای شهر اندیشه در جذب مشارکت بخش خصوصی جهت ایجاد امکانات مناسب ر اهمیت ارزیابی نمود و افزود: امروز شهر اندیشه خوشبختانه توانسته با جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی در راستای ایجاد امکانات وزیر ساخت های مختلف شهری گام بردارد. امروز توانسته ایم به حول قوه الهی و حمایت مسئولین و اعضای شورای اسلامی، بازار تره بار بهستان و بازار بزرگ گلپا در بلوار گل های شهر اندیشه با مشارکت بخش خصوصی افتتاح و به بهره برداری رسانید تا بخشی از نیازهای شهر اندیشه در فازهای ۴،۵ رفغ گردد و مردم بتوانند از این پروژه های خدماتی و آموزش بهره مند گردند. شهردار اندیشه در مورد پروژه بازار روز بهستان گفت: این پروژه برابر طرح تفصیلی ونیاز شهروندان با مشارکت بخش خصوصی در زمینه به مساحت ۱۳۳۷ متر مربع با زیربنای ۱۳۰۷ متر مربع در ۲۸ غرفه ایجاد شده است که سهم شهرداری ۱۷ غرفه و سهم سرمایه گذار ۱۱ غرفه می باشد که با ۴ میلیارد و هشتصد میلیون تومان اعتبار کلی احداث شده است و خواهد توانست ۵۶ اشتغال مستقل و ۲۸۰ اشتغال غیر مستقل ایجاد نماید. مهندس بهروز کاویانی در ادامه پروژه بازار روز گلپا را نیز پروژه های مهم شهر اندیشه عنوان نمود و افزود: احداث این پروژه از سال ۹۴ آغاز شد و در ادامه پروژه های سرمایه گذاری بخش خصوصی و مشارکتی شهرداری توانستیم به بهره برداری برساییم. وی افزود: مساحت این پروژه ها ۹۵۰ متر مربع با زیر بنای ۵ هزار و ۱۶۱ متر مربع که دارای ۳ هزار و ۱۷۸ متر مربع تجاری و ۱۹۵۰ متر مربع پارکینگ برای آن در نظر گرفته شده است. سهم شهرداری از این پروژه اختصاصی زمینه بوده است و سرمایه گذار بنسار احداث نموده است که در مجموع ۱۵ میلیارد تومان ارزش گذاری شده است و خواهد توانست ۱۷۶ نفر را به صورت مستقیم و ۸۸۰ نفر را به صورت غیر مستقیم در ۷۸ غرفه که سهم شهرداری ۴۰ سهم سرمایه گذار ۳۸ غرفه است را تامین نماید تا شهروندان عزیز بتوانند نیازتج خود را تامین نمایند.

برگزاری آیین تجلیل از کارمندان نمونه شرکت ملی حفاری ایران

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا

بلا



ایران گفت: در راستای تحقق اهداف شرکت در قالب بنگاه داری اقتصادی می‌بایست ضمن حفظ داشته ها، اصلاح فرآیندها و استفاده بهینه و ۱۰۰ درصدی از ظرفیت های موجود، بحث درآمد زایی سازمان به جد مورد توجه قرار گیرد. وی در همین ارتباط توضیح داد: در

کرد: این شرکت سرمایه ملی است و حفظ و اقتدار آن تاثیر مستقیم در پیشبرد اهداف و برنامه های صنعت نفت

دارد و اهتمام ویژه به فرآیندها و انضباط در بخش های عملیاتی، اداری و مالی، و رشد و تعالی افزون تر سازمان

را به همراه خواهد داشت. مدیرعامل شرکت ملی حفاری

و مدیران این شرکت حضور داشتند بختیاری دستور

تسریع در اجرای این پروژه ها را صادر کرد. قابل ذکر

است پروژه ساخت تصفیه خانه فاضلاب شهر ملارد

از سال ۹۵در سه مدول آغاز شده است و مدول اول

با آن ۷۶ درصد پیشرفت ظرفیت ۳۵۰۰۰ متر مکعب

در شبانه روز پساب را داراست و ۳۳۵۰۰۰ نفر را تحت

پوشش قرار خواهد داد. روش این تصفیه خانه SBR

است که یکی از روش های نوین تصفیه فاضلاب با

کارایی بالا به شمار می رود، و همچنین قرار داد ساخت

آن به روش BOT بین شرکت آب و فاضلاب با شرکت

پیمانکار است که سرمایه گذار شرکت سازنده بوده و

پس از بهره برداری به ایفا و گذار خواهد کرد. ظرفیت

تصفیه خانه فاضلاب شهر صفادشت ۷۸۰۰ متر مکعب

پساب در شبانه روزی می باشد و جمعیت ۵۰۰۰۰ نفر

۳

تجارت

چهارشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۸ ■ شماره ۱۶۷۶
Wed • 11 Sep • 2019

انرژی

سرمقاله

پیش شرط‌های تداوم تاب‌آوری برابر تحریم‌ها

ادامه از صفحه یک

... هم متحمل نمی‌شدیم. گرچه برخی صاحب نظران نیز معتقدند همین حد از زیر ساخت‌های موجود حاصل درآمدهای نفتی است و گر نه ما نیز مانند برخی از کشورهای همسایه از گام اول به دوم مدرن‌تبه را هم نمی‌توانستیم طی کنیم. بررسی درستی هر کدام از این معادار جای خود قابل بررسی است و ولی آن چه اکنون می‌تواند به سوگیری‌های ما یاری رساند، داشتن نگاه کلی به عملکرد ابرقدرت‌ها، کشورهای مهم اقتصادی و تولیدکنندگان بزرگ است.

در جهان امروز اقتصاد به عرصه جنگ قدرت های بزرگ بدل شده است، در حقیقت اقتصاد جای ابزارهای نظامی را رگفته است و جنگ های تجاری نیز بر پایه همین تغییر رویکرد اتفاق می افتد. سهم خواهی از کیک اقتصاد سبب شده است استراتژی‌ها تغییراتی جدی کند. اقتصاد ایران در سال های اخیر با تاب آوری بالا در برابر تحریم ها نشان داده است. نمی توان به سادگی برنامه ای از پیش تعیین شده را برای از میان بردن قدرت یک کشور به نمایش گذاشت. در این فضا آنچه اهمیت دارد، توجه به این نکته است که اقتصاد وابسته به نفت فشارهای بیشتری را نسبت به اقتصادهای

متنوع تر تجربه می‌کنند. ایالات متحده آمریکا، به ویژه پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ در کاخ سفید توجه ویژه ای به حوزه انرژی پیدا کرده و تلاش خود را برای در دست گرفتن افسار این بازار هر دم می‌افزاید. با این کار ایالات متحده می‌تواند فشار بیشتری بر چین و اتحادیه اروپا بیاورد که با توجه به شرایط بین المللی به نظر می‌رسد غول شرقی هدف امریکایی‌ها خواهد بود. آنها از تداوم رشد چین نگران شده‌اند و حالا فکر می‌کنند با افزایش فشار می‌توان تا حدودی نیز مقاومت می‌کند و این مساله به افزایش جنگ تجاری دو غول اصلی اقتصاد جهان افزوده است و ولی باید توجه داشت که آمریکا با تکیه به قدرت اقتصادی خود قصد دارد بهترین شرایط را برای خود فراهم کند.

از سوی دیگر اعمال تحریم‌های دوباره و حتی شدیدتر از قبل علیه ایران و کنار کشیدن یک طرفه واشنگتن از برجام عملا سطح تنش‌ها در خاورمیانه را افزایش داده است.

ماجرا اما تنها راهی از وابستگی به نفت نیست. اتفاقی که در سایه تحریم های شدید رخ داده و ایران حالا روزهایی بدون نفت را تجربه می‌کند. آنچه مسلم است تضمین تداوم تاب آوری با عبور از نفت، واگذاری واقعی امور به بخش خصوصی واقعی، مقابله با فساد و شفافیت اقتصادی رخ خواهد داد و خوشبختانه نبود نفت ضرورت اجرای تک تک برنامه های پیش گفته را آشکار کرده است. باید پذیرفت رانت و فساد در اقتصاد نفتی یا غیر نفتی و سهم بالای دولت در هر دو شکل آسیب‌های جدی را به بنیان‌های اقتصادی وارد می‌کند، ایستادگی ایران مقابل تحریم‌ها با توجه به پیش‌سط‌های اعلامی محقق خواهد شد و پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد این اتفاقات رخ خواهد داد چرا که فضا برای اصلاحات ساختاری مهیا شده است.